a. est omès B.  b. vita B.  c. defferri B.  d. ipso B.  e. quem B.  f. va-
cas B.  g. dimito B.  h. Sic B.  i. deffuncti B.  j. peribemus B.

15

1136, 3 d’octubre
Bernat Berenguer, vescomte de Tatzó, el seu fill Hug i la seva esposa 

Jordana donen a la milícia del Temple tot el que posseeixen a 
la vila de Prunyanes, situada al vescomtat de Fenolleda. Aquesta 
donació només serà efectiva després de la mort de Jordana. 
Donen igualment als templers la part de la cellera que pos-
seeixen a la vila de Llupià, al Vallespir, on s’alça l’església de 
Sant Tomàs, que Bernat Berenguer havia mostrat, recorregut i 
delimitat amb Arnau de Bedós i Arnau de Contrast, frares de la 
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milícia. I si un dels donants, un de llurs fills, de llurs hereus o 
de llurs vassalls perjudiquessin els interessos dels servidors de 
la milícia tot apoderant-se de qualsevol part d’aquesta honor o 
dels homes, béns o drets pertanyents a la milícia, el vescomte i 
els seus es comprometen a reemborsar tots els perjudicis patits 
en un termini de deu dies un cop se’ls hagi requerit fer-ho, i, 
si no ho fan, els templers rebran en compensació tot el con-
domini que el vescomte posseeix prop de la vila de Llupià, al 
costat del cementiri de la Portalada.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 115v, acta núm. 180.  
 C Còpia de la segona meitat del segle XIX, ALART, Cart. ms., vol. VII, pp. 147-

150, segons B.
 a  ALART, Sem. rel., 1885, acta núm. CXVII, pp. 79-80. 
 b ALBON, Cart. gén. de l’ordre du Temple, acta núm. XLVIII, pp. 89-90.

In nomine Domini. Ego Bernardus Berengarius, vicecomes de 
Taçço, et ego Ugo, filius Bernardi predicti (et)a Jordane femine, 
donamus Deo omnipotenti et Sancte Marie et milicie Jherosolimita-
neb Templi Salomonis totum quicquid habemus et habere debemus 
per ullam vocem et habere visi sumus in villa de Prunana, que 
est in vicecomitatu de Fenolades, et in suis terminis, ita videlicet 
quemadmodum istum prenominatum honorem totum, sine omni 
retenimento, dedit Jordana, uxor de me, Bernardo Berengario, 
et mater de me, Uguone predicto, domino Deo et Sancte Marie et 
milicie predicte, ad diem mortis sue, pro remissione anime sue 
et parentum suorum. Iterum, ego Bernardus Berengarii jam dictus, 
ego Uguo, filius ipsius et Jordane predicte, donamus Deo omni-
potenti et Beate Marie et milicie Jherosolimitane prenominate, 
nostra bona voluntate et pro redempcione animarum nostrarum et 
parentum nostrorum, quandam partem cellarie, quam habemus 
et habere debemus infra villam de Lopiano, ubi est fundata 
ecclesia in honore Dei et beati Thome apostoli, que villa est in 
episcopatu Elnensi, in termino de Valle Aspirii. Et ista pars istius 
cellarie quam Deo donamus, sicut ego Bernardus Berengarius jam 
dictus eam monstravi et pedavic et terminavi cum Arnaldo de Bedoç 
et Arnaldo de Contrasto, fratribus predicte milicie, terminatur ita: 
ab oriente, in ipso nostro estare dominico, quod est ad capud jam 
dicte ecclesie, a circio vero terminatur in via que venit a fossato 
et intrat ad ecclesiam Beati Thome, ab occidente vero termina-
tur in cellaria Sancti Petri de Rodas, a meridie autem terminatur 
in honore Sancte Marie de Campo. Totum istum suprascriptum 
honorem, sicut superius in hac carta scriptus et terminatus est, 
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donamus nos prefati, scilicet Bernardus Berengarius et ego filius 
ipsius et Jordane, domino Deo et Sancte Marie et milicie predic-
te, per franchum alodium et per jus imperpetuum, sine inganno 
et sine omni retenimento. Et si nos prenominati donatores, vel 
infantes nostri sive aliquis ex nostris heredibus seu ex illis qui 
sunt sub nostra potestate et districtione, in isto jam dicto honore 
quicquam vobis vel successoribus vestris, qui in predicta milicia 
Deo servierint, abstulerit vel emparaverit, sive in vestris hominibus, 
dominiis, sive in aliis seu in eorum pecuniis,d quas in isto vestro 
honore prefato tenuerint et habuerint, nos emendabimus totum 
damnume vobis vel vestris infra X dies quos amoniti fuerimus. 
Quod si non faciebamus, donamus Deo et vobis, in jam dicta 
milicia Deo servientibus, totam nostram condaminam que jungitur 
cum eadem villa de Lopiano et tenet se cum cimiteriof de Portali. 
Facta carta ista V° nonas octobris, feria VIIa, Lodoyco regnante, 
anno Dominico M° C° XXX° VI°. S+ Bernardi Berengarii, S+ Ugo-
nis, filii sui et Jordane, qui donum istius honoris fecimus et hanc 
cartam fieri jussimus, firmavimus et testes firmare rogavimus. S+ 
Petri de Corneliano. S+ Berengarii de Oltreyra. S + Cabaot, fratris 
sui. S+ Bernardi de Paciano. S+ Arnaldi de Capraria, jussus a 
prenominatis donatoribus.